Informações relevantes para o dimensionamento da proposta 

6.31 Dados da Prefeitura Municipal de Propriá: 

6.31.1 A folha líquida de pagamentos em relação a agosto/2025, incluindo rescisão, 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 

totalizou um valor bruto de R$ 4.895.187,02 (quatro milhões oitocentos noventa e cinco mil cento e 

oitenta e sete reais e dois centavos) para um total de 1290 servidores, conforme tabela abaixo: 

CATEGORIA PROFISSIONAL NÚMERO DE SERVIDORES 

ATIVOS 1240 

PENSIONISTAS 4 

INATIVOS 4 

TOTAL 1248 

6.31.2 Valores brutos e líquidos, incluindo rescisão, da folha de pagamento dos últimos

[...]

Contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

11.1 O valor inicial a ser ofertado pelas instituições financeiras interessadas em participar da 

licitação deverá ser de, no mínimo, R$ 1.332.439,09 (Um milhão trezentos e trinta e dois mil 

quatrocentos e trinta e nove reais e nove centavos), conforme custo unitário aposto na tabela 

contida no item 1.1 deste Termo de Referência. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

12.1 A indicação de dotações orçamentárias, não se aplica nesse tipo de processo licitatório 

por se tratar de receita.